
 POLABÍ Vysoká, a.s.  

1 
 

Zpráva o vztazích s propojenými osobami 
 
 
1. Úvod 
 
Tato zpráva byla vypracována na základě povinnosti dle §82 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, v platném znění (ZOK). Popisuje vztahy s propojenými osobami, tj. podle ZOK vztahy 
mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. Vztahy jsou 
popsány způsobem přihlížejícím k nutnosti vyhovět ustanovení, týkajícího se obchodního tajemství. 
   
2. Propojené osoby 
 
2.1. Ovládající osoba  
Přímou ovládající osobou naší společnosti je podle struktury vlastníků 
název: AGRO Chomutice a.s.    
IČO: 64792226 
Sídlo: 507 53 Chomutice 92 
Ze všech dalších osob, které dále mohly nepřímo ovládat naši společnost a ke kterým naše společnost 
měla vztah v účetním období roku 2015 ve smyslu § 82 a následujících ZOK nejsou představenstvu 
známy žádné další společnosti.  
 
2.2 Další osoby, které ovládala naše ovládající osoba AGRO Chomutice a.s. současně s naší 
společností, a ke kterým měla naše společnost vztah  
Naše ovládající osoba AGRO Chomutice a.s. současně ovládala i společnost Zemědělská společnost 
„Český ráj“ Podůlší, a.s., PSS Druzcov s.r.o. a ORLICKÁ ZEMĚDĚLSKÁ, a.s. Mezi těmito 
propojenými osobami vznikala plnění na základě obchodních vztahů, které byly realizovány v cenách 
obvyklých. 
 
 
2.3 Úloha ovládané osoby  
Naše společnost vystupuje ve vztazích k třetím osobám samostatně.  
 
 
2.4 Způsob a prostředky ovládání  
Žádné prostředky nebyly stanoveny ani použity.  
 
3. Smlouvy uzavřené mezi propojenými osobami v posledním účetním 

období a poskytnuté plnění 
 
 
3.1 Smluvní vztahy ke společnosti AGRO Chomutice a.s.  
Žádné smlouvy uzavřeny nebyly.   
Mezi oběma propojenými osobami vznikala plnění na základě obchodních vztahů, které byly 
realizovány v cenách obvyklých. Jednalo se o činnosti, které jsou součástí předmětu podnikání 



 POLABÍ Vysoká, a.s.  

2 
 

dle obchodního rejstříku u ovládající osoby – posklizňová úprava výrobků RV, oprava strojů, prodej 
chemických prostředků na ochranu rostlin aj. a u ovládané osoby - prodej výrobků rostlinné výroby aj. 
Plnění byla uskutečňována za ceny, které se realizují ve vztahu k nezávislým osobám – jiným 
obchodním partnerům. 
 
Žádná plnění nevznikla na základě uzavřených smluv z minulých období.  
 
3.2 Smluvní vztahy k ostatním ovládaným společnostem  
Žádné smlouvy uzavřeny nebyly. 
Mezi ovládanou společností a ostatními ovládanými osobami vznikala plnění na základě obchodních 
vztahů, které byly realizovány v cenách obvyklých. 
 
 
3.3 Újma vzniklá ve vztahu ke společnosti AGRO Chomutice a.s. 
 Naší společnosti POLABÍ Vysoká, a.s. nevznikla ze vztahu k ovládající společnosti AGRO Chomutice 
a.s. v účetním období roku 2015 žádná újma. 
 
 4. Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu těchto osob 
 
Žádné další právní úkony v zájmu propojených osob nebyly učiněny.  
 
5. Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob přijata 

nebo uskutečněna ovládanou osobou 
 
Žádná opatření ve smyslu ZOK v zájmu nebo na popud osob dle § 82 nebyla učiněna nebo přijata. 
 
 6. Prohlášení představenstva 
 
Prohlašujeme, že údaje uvedené v této zprávě byly připraveny s náležitou péčí a jsou úplné, průkazné 
a správné. 
 
Místo: Vysoká nad Labem 
 
Datum: 31.3.2016 
 
 
Předseda představenstva: Ing. Vladimír Tichý 
 
 
Místopředseda představenstva: Ing. Jaroslav Kořínek 
 
 
 
 
 


